｢震災遺児・孤児向けスポーツ支援｣キャンペーンリリース

報道関係者各位

平成 24年 6月 25日

一般社団法人日本フィットネス産業協会

震災遺児・孤児に全国５５７ヶ所のフィットネスクラブが

スポーツ支援

● このキャンペーンにより対象となるお子様が将来、運動を続けて良かったと思って

頂ける時が来ることを願って。

● 一般社団法人日本フィットネス産業協会加盟の 1４００クラブのうち５５７クラブが東日本

大震災の遺児・孤児に向けてスポーツ支援。

● クラブにおいて実施している対象プログラムのうち 1種目に下記 3点を支援。

①入会金  ②月会費  ③入会グッズ

民間フィットネスクラブ・スポーツクラブ事業者の団体である「一般社団法人 日本フィットネス産業

協会（ＦＩＡ）」（本部・東京）加盟の標記の主旨にご賛同いただいたクラブは、東日本大震災復興支

援の一つとして、震災遺児・孤児に対する「スポーツ教室入会支援（スポーツをする機会提供活動）」

キャンペーンを行います。

<キャンペーンの概要>

募集期間：当面３年間とする。

対  象：東日本大震災でご両親又は片親を亡くされた高校卒業までの子。

実施場所：本協会加盟の全国約１,４００クラブのうち参加クラブ５５７ヶ所。

実施内容：クラブにおいて実施している水泳・体操・ダンスなどのキッズプログラム（クラス・スクール

など）１種目に無料で入会。

支援内容：

     ①入会費用  入会金・手続き費用など。

     ②月会費   利用プログラムの基本月会費（月謝）。利用中の全期間。

     ③初期購入物 クラブによりユニホーム・バッグ等指定購入物がある場合、はじめの１セット。

当協会の HPから支援クラブが検索できます。
http://www.fia.or.jp/

｢震災遺児・孤児向けスポーツ支援｣キャンペーンリリース

支援開始日：平成２４年６月２５日

※ 対象コース、対象期間は各クラブによって異なりますので、直接クラブにお問い合わ下さい。ホーム

ページ上に（http://www.fia.or.jp）「支援キャンペーン実施クラブ一覧」が掲載されますので、詳細に

ついては各クラブへ直接お問い合わせくださいますようお願いいたします。又、直接クラブに取材さ

れる場合は、事前に各クラブへお問い合わせください。

<主催>  一般社団法人 日本フィットネス産業協会

※上記のキャンペーン及び参加クラブに関するお問い合わせ先

一般社団法人日本フィットネス産業協会 事務局
ＴＥＬ：０３－５２０７－６１０７

ＦＡＸ：０３－５２０７－６１０８

E-mail: info@fia.or.jp

U R L : http://www.fia.or.jp

〒１０１－００４４

東京都千代田区鍛治町２－２－３ 第三櫻井ビル６Ｆ

｢震災遺児・孤児向けスポーツ支援｣キャンペーンリリース

一般社団法人 日本フィットネス産業協会（ＦＩＡ）の概要

一般社団法人 日本フィットネス産業協会（略称：ＦＩＡ）は、２１世紀の成長産業として注目されてい

るフィットネスクラブ事業を営む企業を正会員として構成された団体です。人々の健康づくりに貢献し、

ストレスを癒し、地域のコミュニケーションの場として、より多くの人々に受け入れられるフィットネス

クラブの在り方を常に研究し、提言し続ける本協会は会員の皆様とともに。ゆとりと豊かさのある健康な

社会の実現のためにお役に立ちたいと考えております。

■ 名  称 一般社団法人 日本フィットネス産業協会

(Fitness Industry Association of Japan/略称ＦＩＡ)

■ 所 在 地 〒101-0044 東京都千代田区鍛冶町 2-2-3 第三櫻井ﾋﾞﾙ 6階

■ 連 絡 先 TEL:03-5207-6107 FAX:03-5207-6108

E-mail:info@fia.or.jp

U R L :http://www.fia.or.jp

■ 代 表 者 会 長 田 中  富 美 明

■ 設 立 日 昭和６２年９月２１日

■ 関係官庁 経済産業省 商務情報政策局ヘルスケア産業課

■ 設立目的 フィットネス産業及びスポーツ・健康増進に関する調査・研究、情報

の収集及び提供等を行うことにより、フィットネス産業の健全な発展

と、わが国経済の発展に寄与する共に国民の健康増進に寄与すること

を目的とする。

■ 事  業 ①フィットネス産業及び国民の健康に関する調査及び研究

 ②フィットネス産業及び国民の健康に関する研修会及びセミナーの開催

③フィットネス産業及び国民の健康に関する情報の収集及び提供

④フィットネス産業に関する消費者保護の推進

⑤フィットネス産業及び国民の健康に関する関連機関との連絡及び協調

⑥その他の会員相互の情報及び会員各社の繁栄に寄与する事業

⑦国民の健康増進に寄与することを目的としたキャンペーン及びイベントの開催

⑧その他本会の目的を達成するために必要な事業

■ 会 員 数 正会員９７社 / 賛助会員９５社

■ クラブ数 １４００クラブ（正会員９７社が営むクラブ数）

※上記 1400 クラブに所属する個人会員数：約 300万人